DOSCIENTES MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($16.200.000.000 M/cte.), los cuales se 
encuentran distribuidos en 6 componentes. A septiembre 2022 fueron comprometidos recursos 
por valor de $14.925.189.098 que corresponden al 92.1% del total asignado. Adicionalmente, en el 
mismo periodo, fueron adelantados desembolsos por valor de NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SESENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE 
($9.804.857.063 M/cte.). 

Tabla No 1. Asignación Presupuestal y modificación del Proyecto de Inversión 7690  a 30 de 

septiembre  de 2022 

Componente 

Asignación 
Presupuestal 
Inicial 2022 

% 
Participación  

Asignación 
Presupuestal 
Actual 2022 

% 
Participación

[...]

movimiento presupuestal fue adelantado mediante memorando interno número I-2022-33820 del 
28 de marzo de 2022.  

Adicionalmente, en el tercer trimestre del año 2022, fue adelantado un traslado entre objetos de 
gasto del proyecto de inversión por valor de CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($178.740.000 M/Cte.). Este movimiento presupuestal 
fue adelantado mediante memorando interno número I-2022-85510 del 18 de agosto de 2022. 

Gráfico 1. Ejecución Presupuestal 2022 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Bogdata – Septiembre 30 de 2022 

3.2.